

VALTUUSTOALOITE 15.3.2021 KOULUKIUSAAMISEN JA VÄKIVALLAN EHKÄISY

Viime aikoina olemme saaneet huolestuneina lukea ja kuulla nuorten lisääntyneestä ja raaistuneesta väkivallasta.

Koulukiusaaminen on vakava ongelma ja hyvällä yhteistyöllä on pyrittävä siihen, että kaikissa kouluissa olisi nollatoleranssi koulukiusaamiselle. Kaikkien velvollisuus on huolehtia, että jokainen lapsi ja nuori saa käydä koulua turvallisesti.

Koulurauhan turvaamiseksi ja koulukiusaamisen ehkäisemiseksi tarvitaan uusia keinoja. Kiusaamisen ehkäisyyn on laadittu erilaisia malleja ja osa toimii paremmin ja osa huonommin. Orimattilassa on käytössä KivaKoulu toimenpideohjelma. Mediasta olemme saaneet lukea ja perheiden kokemusten kertomana kuulla, että ohjelma on koulukiusaatuilta tulleen palautteen mukaan tehoton ja sitä käytetään jopa haitallisella tavalla.

Aseman Lapset ry:n kehittämässä kiusaamiseen puuttuvassa K-0 toiminnassa kehitetään ja levitetään tehokkaampaa puuttumismallia kiusaamistilanteisiin. Kouluihin tuotaisiin nykyistä enemmän nuorisotyön, perhetyön ja sovittelun osaamista. Ulkopuolisesta toimijasta on usein suuri hyöty, etenkin jos vanhemmat ja koulun ammattilaiset eivät ole löytäneet yhteistä näkemystä tai keskinäinen luottamus on helkko.

K-0 toimintamalli ei korvaa koulujen jo käytössä olevia kiusaamisen vastaisia menetelmiä, vaan tukee ja vahvistaa niitä. Usein käytettyjä työtapoja on mm. sovittelu, perhe- ja yksilötyö, koko tuokan yhteiset palaverit, vanhempain tapaamiset ja tarvittaessa yhteistyö poliisiviranomaisten kanssa.

Aseman Lapset ry:n K-0 ohjeistus löytyy tarkemmin alla olevasta linkistä:

<https://www.asemanlapset.fi/fi/toimintamuotomme/k-0-kiusaamiseen-puuttuva-hanke>

Toinen hyväksi koettu ohjelma on Etelä-Karjalan malli, jossa kouluissa lainvastaisiin tekoihin (mm. pahoinpitely, varkaus, kunnianloukkaus, laiton uhkaus yms) puututaan ja teot voidaan siirtää suoraan esimerkiksi poliisin tai sosiaaliviranomaisten käsiteltäviksi. Mallin avulla pystytään erottelmaan toisistaan kiusaaminen ja lainvastaiset teot.

Etelä-Karjalan ohjeistus löytyy tarkemmin alla olevasta linkistä:

<https://www.lappeenranta.fi/loader.aspx?id=b1edcd6a-2ab0-40cb-b1da-102a47f11dae>

<https://yle.fi/uutiset/3-11560824>

Esitämme, että Orimattilan kaupunki selvittäisi voisiko K-0 toimintamallia tai Etelä-Karjalan mallia toteuttaa Orimattilassa? Etelä-Karjalan mallin mukaan Orimattilassakin laadittaisiin yhteistyössä eri viranomaisten kanssa vastaava ohjeistus ja näin saataisiin yhteiset säännöt, ohjeet ja toimintamallit toteuttamiselle.

Esitämme myös, että sivistystoimenjohtaja antaisi vuosittain kaupunginvaltuustolle selvityksen koulurauhan tilasta ja kehityksestä.

Koulukiusaamiselle ja kouluväkivallalle, sekä fyysiselle että henkiselle, tulee tehdä loppu, sillä yksikin kiusattu on liikaa.

Orimattilassa 15.3.2021

Orimattilan Perussuomalaisten valtuustoryhmän puolesta Arja Simola